C c iii

patribus retentus fuerit. Theodosius Itam
Ioannem sacrarum largitionum Comitem
Ephesum mittit: qui rebus omnibus accusa-
tè discussis, Orientalium calumnias derexit,
& synodo indulxit ut septem Episcopos ad
Comitatum delegaret. Eadem facultas con-
cessa est Orientalibus, qui mandatis suis in-
structos septem etiam Episcopos ad Princi-
pem destinarunt. Sed mandati illius verba
expendenda sunt; quæ docent maximam il-
lam contentionem de ordine servato, vel
interverso, discuti posse, aut à Principe ipso,
aut intra Consistorium, vel in Senatu, aut
in Synodo Episcorum, prout Principi col-

Mandato Orient. in Synodo Episcoporum Libuissit: Si quesito habeatur de rebus controversis, vel apud piissimum Principem, vel in sacro Consistorio, vel apud sacrum Senatum, vel in synodo patrum. Cum autem utriusque partis Legati Constantinopolim se contulissent, perspecto rerum actarum ordine, Synodus Ephesinam canonice Nestorij causam discussisse Theodosio constitit; ideoque statim acta Synodi Edicto confirmavit.

VII. Ceterum non eo solum nomine conquestum vidimus Theodosium, quod pleno & integro Concilio negotia discussa non fuissent in Synodo Ephesina, sed eo etiam, quod à forma literis suis perscripta temere discessum fuisset. Liberum enim sibi esse Principes existimabant ut rerum gerendarum ordinem etiam Conciliis Oecumenicis praescriberent, quemadmodum superius dixi. In duobus autem capitibus præcipue fines praescriptos à Principe patres exceperant. Vnum est, quod absente Candidiano judicium adversus Nestorium peregerant. Alterum, quod licet synodo Princeps denuntiasset nullam civilem aut criminalem caussam, etiam si ecclesiastica esset, movendam esse adversus quempiam Episcoporum, vel in synodo, vel in publico iudicio, sed omnia ejusmodi Constantinopolim avocanda, artamen Cyrilli, & Memnonis, Ioannisque, & Orientalium damnationes subsecutæ legem datam violaverant. Eadem ratione securus est postea idem Theodosius in secunda Ephesina Synodo. Prohibuit enim commonitorio suo, quod Elpidio Comiti datum est, ne lites ullæ instituerentur in synodo antè quam fidei questio finem acceperisset. Præterea autem vertuit ne Flavianus Episcopus Constantinopoleos, aut ceteri Episcopi quisentiam adversus Eutychem in Synodo Constantinopolitana dederant suffragium suum ferrent in Concilio Ephesino. Elpidius executionem mandati hac in parte graviter urxit, Theodosio ordinem rerum vindicantis verbis: *Imperator adimplens ipse primus ordinem legum, cuius est conditor &*

In Syn. Chalced.
A.D. 1. & 341-700
Georgius πάπας

custos, iussit eos qui semel judicaverunt, iudicandorum locum obtinere. Itaque Theodosius Flavianum & Synodum Constantinopolitanam eodem loco habuit quo ceteros judges à quibus provocari potest, qui iudicis non intersunt in quibus de eorum appellatione cognoscitur. Quin etiam cum à canonicis constitutum sit illi similem pœnam indicendam qui contra canones excommunicatio- nis aut dejectionis sententiam protulerit, Theodosius eum cognitioni synodi ordinent prescripsit, ut Flavianus inter reos habetur. Alio tamen jure usi fuerant Episcopi Orientales qui Antiochia in Athanasiū sententiam dixerant. Illis enim & Iulius, qui eos literis suis Romam ad secundum iudicium evocabat, & Constantius & Constans Imperatores, qui Synodum Sardicensem in dixerant, suffragia integra reliquerunt, quæ una cum Occidentalibus Episcopis in synodo conferrent. Discremen ex eo proficiuntur, quod Concilij Antiocheni ratio habita fuit, perinde ac si appellari ab ejus iudicio non posset, sed tantum retractationis cognitio institui, ut fieri solebat adversus sententias Praefectorum prætorio. At synodus Flaviani non eo jure portata est, sed eo loco habita ac si ab ea provocari posset. Quod non alia ratione nitebatur quam mero Theodosij arbitrio, qui ordini hujus cognitionis quas voluit leges prescripsit, et si a ceterorum iudiciorum ordine alienas.

C A P V T I V.

Synopsis.

I. Principes aliquando suspendebant prioris synodi iudicatum, nova synodo iudicata. Quod factum à Theodosio in causa Nestorij. Qui damnatus à Synodo Romana & Alexandrina, nisi resipisceret intra decem dies. Theodosius Synodo Ephesina iudicata ad petitionem Nestorij, interim nihil innovari jussit. Ostenditur à Concilio malum rationem suspensions.

II. Autoritas Theodosij interpellata à Leone, ut suspendi juberet executionem secunda Synodi Ephesina. In qua Diuersis omnibus pertumultum egit contra canones, deposito Flaviano. Leo hanc synodum reprobat in Concilio Occidental. Sed auxilium Principis implorat aduersus Orientales. Iis verbis utique quæ auctoritatem Principam in hacre significant.

III. Leo de iniquitate synodi judicium tulit. A Principe vero petit rescissionem, ex eo capite, quod per vim & contra canonum ordinem omnia gesta essent. Vir eruditissimus putat à Leone peti prioris legis revocationem, qua Theodosius Synodum Ephesinam confirmaverat. Sed nondum resicerat legem illam latam suisse. Refutavit Novatores, qui à Principe solo rescissionem synodorum tunc peperdisse volunt. Theodosius noluit satisfacere desiderio Leonis. Sed Marciianus indicavit Synodum Chalcedonensem, que necessariam putavat Principis legem ad Synodum Ephesinam resonandam, quam à Principe obtinuisse.